
２０２４年０４月１０日発行
Spring
春号

Ｎｏ．

116

社会医療法人蘇西厚生会
松波総合病院 介護老人保健施設
〒501-6062 岐阜県羽島郡笠松町田代185-1
ＴＥＬ ０５８－３８８－０３２２（代表）
ＦＡＸ ０５８－３８７－７６８６
Ｅ-ｍａｉｌ ： rouken@mghg.jp
Facebook： 松波総合病院HPにリンクがあります

介護報酬改定、並びに物価高騰に伴う価格改定のお知らせ

平素より、当老健施設の運営にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。
２０２４年は３年に1回の介護報酬改定の年となり、今回介護業界の厳しい経営状

況を反映し、１．５９％の改定率となっております。また、光熱費・食材費等高騰に
より、居住費ならびに食費においても見直しをさせていただく事になりました。皆様
にはご負担増となりますが、今後さらにより良いサービスが提供できるよう努めて
参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。つきましては、同
封の同意書にご署名の上、５月３１日までにご提出くださいますようお願い申し上
げます。

⽼健・在宅部⾨
共通理念

「私らしく⽣きる」
を 共に⽀える



４月８日～１０日の３日間の予定でお花見
外出レクリエーションを計画しています。
（雨天中止） 近所の神社へお花見に出掛
けます！

４月８日（月）の様子です。少し散り始めて
いましが、桜の花びらが地面に散り、まる
でピンク色の絨毯が敷いてあるようで、と
ても綺麗でした。

皆さん、久々の外出だったこともあって、と
ても喜んでいただけました！！

通所リハビリ 節分会

ひな祭り会

３月の作業活動にて、利用者様に壁面に
飾る創作物（いちご畑）を皆で作成しました。
通所内が、とても楽しげで、華やかになり
ました！！
皆さん、とても和気あいあいと作業されて
いました。

２月２日（金）に節分会を開催させていた
だきました。赤鬼、青鬼に扮した職員に、
利用者様から豆（ボール）を投げてもらい
ました。鬼は外！ 福は内！
皆様が、健康で幸せに過ごせますように。

３月４日（月）各フロア毎に
ひな祭り会を開催させてい
ただきました。今回は特別
に雛ケーキを用意し、利用
者様に召し上がっていただ
きました。

“いつもとは違ったおやつ
に、とても美味しいと大好
評でした！！”

お花⾒に外出レク！


